
دهه کرامت چند روزی است که آغاز شده 
و به مناسبت تولد امام رضا)ع( در این 
دهه، روز جمعه مراسم اجتماع بزرگ امام 
رضایی ها از میدان ولیعصر)عج( تا هفت تیر 
برگزار خواهد شد. روز تولد امام رضا)ع( 
یکشنبه هفته بعد است اما چون این مراسم 
قرار است در قم و مشهد نیز برگزار شود، 
تهران روز جمعه میزبان عاشقان گنبد 
طلایی حرم مطهر امام هشتم خواهد بود.

جمعه مسیر 4 کیلومتری رفت و برگشت 
میدان ولیعصر)عج( تا هفت تیر از ساعت 16 
تا 22 با ویژه برنامه های متنوع، رنگ و بوی 
زیارت امام هشتم شیعیان را تداعی می کند. 
اگر دلتان برای ضامن آهو تنگ است، 
ساعت 8 شب در میدان ولیعصر، در حالی 

که گوش هایتان با صدای دلنواز نقاره ها 
نوازش می شود، می توانید به صورت زنده، 
صحن حرم را تماشا کنید و از راه دور زائر حرم 

مطهر امام رضا)ع( باشید.
 امسال محوریت ویژه ای برای این مراسم در نظر 
گرفته شده و آن هم جمع آوری کمک هزینه برای 
درمان کودکان مبتلا به بیماری های خاص بویژه 
سرطان، آزادی زندانیان، همچنین رهسپار کردن 
زائراولی هایی مانند زنان سرپرست خانوار، 
کودکان کار و بهبودیافتگان اعتیاد به مشهد 
مقدس است. جشن امسال رنگ و بوی کنش 
اجتماعی گرفته که هم نشانه استقبال عمومی 
است و هم برنامه  ویژه برگزار کنندگان؛ پویشی 
که امید به زندگی و شادی و نشاط را برای 

کودکان مبتلا به سرطان به ارمغان می آورد. 
ساعات 8 صبح و 8 شب صلوات خاصه امام 
رضا)ع( پخش خواهد شد و در همه میادین 
مناطق 22گانه چایخانه های رضوی از مردم 

پذیرایی خواهند کرد.
عباس حیدری، دبیر اجرایی جشن بزرگ 
امام رضایی ها، با اشاره به هماهنگی کامل 
مجموعه های شهرداری و دولت برای جشن 

بزرگ امام رضایی ها، به خبرنگار »ایران« 
می گوید: شعار »ایران حرم است« را سرلوحه 
اقدامات فرهنگی شهرداری در ایام ولادت 
امام رضا)ع( قرار دادیم. این شعار برگرفته از 
سخن حاج قاسم است که فرمود:»جمهوری 

اسلامی ایران، حرم است.«
حیدری با بیان اینکه جشن بزرگ امام 
رضایی ها در مسیری چند کیلومتری در 
بیش از 10 شهر بزرگ کشور برگزار می شود، 
می گوید: امسال برای اینکه تاریخ جشن با 
شهرهای مشهد مقدس و قم همزمان نباشد 
و همچنین سبب افزایش ترافیک شهر نشود، 
با مجموعه آستان امام رضا)ع( و آستان 
حضرت معصومه)س( توافق شده است 
که روز جمعه به مراسم تهران اختصاص 
پیدا کند؛ البته علاوه بر جشن روز جمعه، 
شهرداری تهران برنامه های دیگری را نیز 
به مناسبت دهه کرامت، بویژه تولد امام 
رضا)ع( دارد. به عنوان نمونه بیش از ۳0 
ابرپرچم رضوی در سطح شهر بر فراز 
ساختمان های بزرگ برافراشته شده است، 
همچنین چایخانه های رضوی از روز دوشنبه 

در میادین بزرگ  مناطق 22گانه پایتخت برپا 
شده و با همکاری مشترک آستان قدس 
رضوی و اداره کل فرهنگی شهرداری تهران، 
سریال »روزی روزگاری برادر« از شبکه سه 

سیما از ساعت 21:1۵ پخش خواهد شد.
دبیر اجرایی جشن بزرگ امام رضایی ها 
در ادامه توضیحات خود اضافه می کند: 
هماهنگی های لازم برای اجرای نورافشانی و 
ویدیومپینگ انجام شده و همزمان با اجرای 
برنامه های ویژه، فضای شاد و مفرحی برای 
مردم و شرکت کنندگان برنامه ریزی شده 
است. استیج اصلی، میدان ولیعصر است 
اما به صورت ویدیویی و با صدا، همزمان 
در طول مسیر، مراسم ادامه پیدا می کند 
تا شاهد ازدحام کمتری در میدان ولیعصر 

. شیم با
او در پاسخ به این سؤال که خیران و 
دوستدارانی که تمایل به ارائه خدمات به 
مردم در روز میلاد باسعادت امام هشتم 
شیعیان دارند چگونه می توانند اقدام کنند، 
توضیح می دهد: سایت محبان الرضا با 
رویکرد ثبت نام از خادمین و موکب داران 

در حال فعالیت است و حدود 12 هزار 
خادم در بیش از 400 موکب برای پذیرایی 
و ارائه خدمات فرهنگی پیش بینی شده و 
خیابان های کریمخان و ولیعصر را پوشش 
می دهند. این در حالی است که احتمال 
داده می شود بیش از یک میلیون نفر در 
این اجتماع شرکت کنند و از خدمات 
موکب های متعدد پذیرایی، شهربازی و نظایر 

آنها بهره مند شوند.
وی با بیان اینکه بخش عمده کار را خود 
مردم انجام می دهند، می گوید: دستگاه های 
فرهنگی و مدیریتی مسئول تهیه زیرساخت ها 
هستند و درعین حال نیروهای مردمی، 
برگزار کننده اصلی و موکب داران این جشن 

به شمار می روند.
به اعتقاد حیدری، کلیه پیش بینی های لازم 
با توجه به تجربه اجتماع بزرگ اربعین، 
برنامه 10 کیلومتری غدیر و جشن بزرگ امام 
رضایی ها در سال های قبل، انجام شده 
است و نیروهای امدادی از قبیل اورژانس، 
آتش نشانی و هلال احمر نیز در محل حضور 

دارند.
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برگزاری سومین همایش سلامت، حکمت 
و حکمرانی

دکترعلیرضا خوشدل، رئیس سومین همایش ملی 
و بین المللی سلامت، حکمت و حکمرانی و رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران در نشست 
خبری سومین همایش ملی و بین المللی سلامت، 
حکمت و حکمرانی عنوان کرد: دراین همایش انتظار 
داریم با نزدیک کردن افکار و اندیشه های حکمرانان با 
حکیمان، شرایطی را فراهم کنیم تا آنچه در اندیشه ما به 
عنوان یک نظام سلامت مطلوب شکل گرفته در عمل 
هم توسط سیاست گذاران و مجریان حکمرانی سلامت 
اجرا شود. دکتر خوشدل افزود: این همایش در سطح 
بین المللی برگزار می شود و اساتید داخلی و خارجی در 

این دوره از همایش مشارکت دارند.
وی ادامه داد: نقش حکمت در سلامت پیشینه بسیار 
قدیمی به قدمت پزشکی ایران دارد و تلاش داریم تا 
ابعاد مختلف حکمت را در حوزه سلامت مورد بررسی 
قرار دهیم و آن را به دامنه حکمرانی نیز نزدیک کنیم. 
ما در این همایش انتظار داریم دانشگاه به عنوان یک 
حلقه اندیشه ای از حلقه های علم و فناوری کشور نقش 
خود را برای کاهش فاصله بین حکمرانان و حکمت ورزان 
به نحو مطلوبی ایفا کند. وی افزود: در این همایش ما 6 
پنل تخصصی، یک پنل بین المللی و یک پنل دانشجویی 
خواهیم داشت. در حاشیه این همایش، رویداد صدرا هم 
برای پیوستگی علم پزشکی و دانش سلامت با صنایع 
کشور برگزار می شود. دکتر خلیل علی محمدزاده دبیر 
علمی این همایش با تأکید بر اینکه در سیاست گذاری 
عمومی به بحث سلامت به عنوان اساسی ترین رکن 
باید توجه شود و سلامت نقش درجه اول است، افزود: 
در این همایش ۳ روزه، شنبه 2۹ اردیبهشت در بیمارستان 
فرهیختگان مبانی نظری بررسی خواهد شد و دو روز دیگر 
همایش )یکشنبه ۳0 و دوشنبه ۳1 اردیبهشت ماه( بر پایه 
این پیش همایش برگزار می شود.  مسعود پارسانیا دبیر 
اجرایی همایش نیز اظهار کرد: مجری این همایش 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران با حمایت 
معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین 
معاونت علوم انسانی دانشگاه آزاد است. یکی از مهمترین 
حامیان علمی اعضای هیأت علمی؛ دانشگاه های علوم 
پزشکی تهران، شهید بهشتی، ایران، فرهنگستان علوم 
پزشکی و سازمان نظام پزشکی هستند که در این همایش 
کمک می کنند. وی افزود: در این همایش از پژوهشگران 
برتر و منتخبان سال گذشته دانشگاه علوم پزشکی آزاد 
اسلامی تهران در مراسم افتتاحیه تجلیل خواهد شد.

بنگاه

ایرنا

نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه روز 
چهارشنبه برگزار شد.

به گزارش ایرنا، اصغر جهانگیر با اشاره 
به اینکه 40 درصد از سند تحول و تعالی 
قوه قضائیه به هوشمندسازی و استفاده از 
فناوری های نوین اختصاص دارد، از صدور 
بیش از 2 میلیون و 800 هزار گواهی عدم 
سوء پیشینه به صورت خودکاربری خبر 
داد. سخنگوی قوه قضائیه به مصادیقی از 
هوشمندسازی و بهره مندی از فناوری های 
جدید در اقدامات قضایی اشاره کرد و گفت: 
یکی از خدمات سامانه صدور گواهی عدم 
سوء پیشینه است که در گذشته زمان زیادی 
صرف آن می شد، اما امروز میانگین صدور 
آن کمتر از 24 ساعت است. سخنگوی قوه 
قضائیه درباره صدور گواهی عدم سوء پیشینه 
گفت: در سال گذشته حدود 2 میلیون و 800 
هزار گواهی صادر شد که بیش از ۵0 درصد آن 
توسط افراد از داخل منزل بود، زیرا واگذاری 
امور غیرفنی و غیرپیچیده و غیرتخصصی به 
مردم در تسهیل فعالیت های بین مردم و 

حاکمیت نقش بی بدیلی داشته است.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به معایب 
ابلاغ های سنتی گفت: در گذشته ابلاغ ها با 
مشکلات زیادی روبه رو بود؛ ابلاغ ها به صورت 
قانونی پست می شد که موجب می شد ابلاغ 
به دست افراد در زمان مقرر و مناسب نرسد. 
وی با بیان مزایای ابلاغ الکترونیکی افزود: 
در حال حاضر ۹۵ درصد ابلاغ ها به صورت 
الکترونیکی و پیامکی صورت می گیرد و این 
امکان فراهم شده که افراد از موضوعات 
قضایی خود بموقع باخبر شوند و همچنین 
از پرونده سازی علیه فرد و تحت تعقیب قرار 
گرفتن افراد جلوگیری می کند. این امکان 
برای ایرانیان خارج از کشور نیز فراهم شده 
است تا بتوانند ابلاغ های شان را دریافت 
کنند. جهانگیر اظهار داشت: استفاده 
از فناوری های نوین کمک کرده تا میان 
کلانتری ها و دادسراها اتصال برخط برقرار 
شود تا مردم با ثبت شکایت در کلانتری ها، 
دیگر لازم نباشد مجدد به دفتر خدمات 
قضایی الکترونیکی جهت ثبت شکایت در 

دادسرا مراجعه کنند.

راه اندازی دفاتر خدمات الکترونیک رایگان 
جهانگیر به سامانه های الکترونیک موجود 
برای ارتباط میان مردم و دستگاه عدلیه 

اشاره کرد و گفت: سامانه ارتباط مردمی 
سامع، سامانه سجام معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم، سامانه نظارتی سازمان 
بازرسی و سامانه مرکز حفاظت از جمله 
سامانه هایی است که در خدمت مردم است 
تا بدین وسیله بتوانند با دستگاه قضایی در 
ابعاد مختلف ارتباط داشته باشند. سخنگوی 
قوه قضائیه خاطرنشان کرد: زمانی که استفاده 
از سامانه های الکترونیک توسعه پیدا کند 
در مناطق محروم خودش را بیشتر نشان 
می دهد. قوه قضائیه برای خدمات جهادی 
در حوزه هایی که با محرومیت بیشتری مواجه 
هستند، دفتر خدمات الکترونیک جهادی 
رایگان را راه اندازی کرده است. اکنون در 1۵ 
استان دایر و در بیش از 1100 نقطه محروم و 

فاقد امکانات در حال اجراست.

افشای اطلاعات حساب های بانکی 
ممنوع است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره افشای اطلاعات حساب های بانکی 
گفت: کنترل حساب های بانکی جز در 
مواردی که برای کشف جرم یا تحقیقات 
باشد ممنوع است و دستگاه قضایی با 
انتشاردهندگان اسناد مالی مردم که مخل 
امنیت و حریم خصوصی مردم باشد، قاطعانه 
برخورد می کند و این مسأله قابل پیگرد است.

ثبت صوت و تصویر دادگاه ها
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت نصب دوربین در دادسراها 
و محاکم  گفت: درباره ثبت صوت و تصویر 
دادگاه ها، اکنون همه بخش های شعب محاکم 
پوشش صوتی دارند و پوشش تصویری نیز 
مطلوب است و بخش اندکی پوشش تصویری 
ندارد که به مسائل بودجه ای برمی گردد. 
پوشش صوتی در محاکم مطابق قانون به 
نحو مطلوب انجام می شود و درمورد تصویر 
هم در صورت نظر موافق رئیس دادگاه امکان 
تصویربرداری وجود دارد. وی ادامه داد: همه 

محاکم که پرونده های مهمی در جریان رسیدگی 
دارد، مجهز به ثبت صوت و تصویر است و در این 

زمینه اتفاق مبارکی رخ داده است.

دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه 
قضائیه

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره برگزاری دادگاه فرزندان معاون اول سابق 
قوه قضائیه گفت: بی شک مسأله مبارزه 
با فساد در هر بعدی حتی اگر به فرزندان 
مسئولان کشور برگردد، جزو افتخارات قوه 
قضائیه است که در این زمینه پیشتاز است و 
نشان می دهد در مبارزه با فساد خط قرمزی 
وجود ندارد و بدون ملاحظه کاری اقدام و اعلام 
می کند. وی افزود: رسیدگی  به این پرونده 
به صورت غیرعلنی نیست بلکه علنی است و 
افراد می توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند 

و از آن مطلع شوند.

هیچ کالای فاقد استانداردی اجازه 
ترخیص ندارد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره ورود قوه قضائیه به ادعای فردی درباره 
ترخیص 4۷ هزار تن روغن  آلوده گفت: درباره 
خبر روغن های آلوده ریاست قوه قضائیه 
به این موضوع ورود کرد و به دادستان ها 
دستور داد که اجازه ترخیص هیچ محصول 
فاقد استانداردهای لازم چه روغن و چه 
کالاهای دیگر داده نشود و تا امروز روغن های 

غیراستاندارد ترخیص نشده است.
قل  ا حد ز  ا ه  شد ترخیص  ی  غن ها و ر
استانداردهای لازم برخوردار بود؛ همچنین 
درخصوص روغن های مطرح شده و براساس 
آخرین گزارش، در رابطه با این روغن ها 
تصمیم گیری نشده و اکنون در انبار نگهداری 
می شود و بزودی تعیین تکلیف خواهد شد.

آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی 
گفت: تاکنون پنج هزار و ۳00 شکایت علیه این 
شرکت و مالکان در دستگاه قضایی مطرح 
شده و پرونده در حال رسیدگی است. وی 
ادامه داد: شناسایی اموال متهم در داخل و 
خارج از کشور در دستور کار قرار دارد و ضابطان 
با تلاش و پیگیری درصدد هستند تا اموال 
مردم را بازگردانند و جبران خسارت صورت 
گیرد. نکته قابل توجه این است که با دستور 
ریاست قوه قضائیه از همه ظرفیت های قانونی 
برای استرداد اموال تا قبل از مرحله رسیدگی 
به پرونده استفاده می شود تا زمینه برگشت 

وجوه مردم فراهم شود.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

سخنگوی قوه قضائیه: 

95 درصد ابلاغ ها الکترونیکی و پیامکی است

 شعار 
»ایران حرم 

است« را 
سرلوحه 
اقدامات 
فرهنگی 

شهرداری 
در ایام 

ولادت امام 
رضا)ع( 

قرار دادیم. 
این شعار 

برگرفته از 
سخن حاج 
قاسم است 

 که فرمود:
جمهوری 

اسلامی 
ایران، حرم 

است

حدود 12 هزار 
خادم در بیش 

از 400 موکب 
برای پذیرایی و 

ارائه خدمات 
فرهنگی 

پیش بینی شده 
است

12000
خادم

کنترل 
حساب های 

بانکی جز 
در مواردی 

که برای 
کشف جرم 
یا تحقیقات 

باشد 
ممنوع 

است

بی شک 
مسأله مبارزه 

با فساد در هر 
بعدی حتی 

اگر به فرزندان 
مسئولان 

کشور برگردد، 
جزو افتخارات 

قوه قضائیه 
است که در 

این زمینه 
پیشتاز است و 
نشان می دهد 

در مبارزه با 
فساد خط 

قرمزی وجود 
ندارد و بدون 
ملاحظه کاری 
اقدام و اعلام 

می کند

نشست خبری


